
Generalforsamling i Selskabet for Orientalsk Tæppekunst 2025 

 

Torsdag 22. maj 2025 holdt SOTK, i daglig tale Tæppeklubben, generalforsamling, 

som ifølge vedtægterne kun holdes hvert andet år. 

Martin Melchior blev valgt som dirigent og afgående bestyrelsesmedlem Jan 

Andersen som referent. 

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen skal indkaldes med mindst fire 

ugers varsel, men at indkaldelsen denne gang kun var sendt ud tre uger før GF. 

Forsamlingen havde dog ingen indvendinger imod, at generalforsamlingen 

gennemførtes. 

Formanden Boris Zeichner aflagde bestyrelsens beretning og redegjorde for de i alt 

16 arrangementer, der har været gennemført siden seneste generalforsamling i april 

2023. Han gennemgik ikke de enkelte, men de omtales alle på Tæppeklubbens 

hjemmeside, hvortil der henvises. 

Under beretningen takkede BZ det afgående bestyrelsesmedlem Jan Andersen for 

arbejdet i bestyrelsen gennem +25 år, som blandt andet har omfattet udsendelse af 

nyhedsbreve til medlemmerne og bidrag til foreningens hjemmeside, der i øvrigt 

passes af Ivan Sønderholm sammen med foreningens gruppe på Facebook. 

BZ redegjorde for økonomien i klubben, der for nogle år tilbage afskaffede det faste 

kontingent, blandt andet fordi det ikke var muligt at finde en kasserer og revisor. 

Klubben har nu mere karakter af en studiekreds, hvor deltagerne betaler et gebyr i 

døren, typisk 50 kr., til arrangementerne. Derfor har foreningen ikke nogen stor 

økonomi, og i det omfang der er et underskud på enkelte arrangementer, påtager 

Wiinstedt Tæpper sig at dække dette ind som sponsor for foreningen. 

Der var ingen spørgsmål fra generalforsamlingen til beretningen eller økonomien, 

der således blev vedtaget. 

Ved valget til bestyrelsen genopstillede Boris Zeichner, Ivan Sønderholm, Henrik 

Schleppegrell og Mads Raahauge Heeager. Som nyt bestyrelsesmedlem valgtes David 

Joelsen, der overtager de funktioner, som Jan Andersen har haft. 

Der var ingen indkomne forslag fra medlemmerne. 



Under ”eventuelt” fortalte Ivan Sønderholm, at de internationale tæppeklubber 

inviteres til at være associerede med ICOC, International Conference on Oriental 

Carpets. Han foreslog, at Tæppeklubben tilmelder sig ICOC, hvilket er uden udgifter 

for Tæppeklubben, og dette er nu sket. Se mere på: https://icoc-

orientalrugs.org/rug-clubs/ 

Ivan Sønderholm orienterede også om, at vores svenske søsterklub i Stockholm 

Pazyryk har 40 års jubilæum i 2025 og i den anledning holder en jubilæumsudstilling 

20. – 23. november 2025 i Stockholm. Bestyrelsen overvejer, om der kan lave en 

fælles tur til udstillingen og interesserede må gerne give et praj til bestyrelsen. 

Læs mere på Pazyryks hjemmeside: https://pazyryk.se/default.aspx 

Dirigenten takkede herefter for en god (og hurtig) generalforsamling og 

medlemmerne gik i gang med årets middag og efterfølgende auktion over 

medlemmernes indleverede effekter. 

 

5. juni 2025 Jan Andersen 
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